
Id: XPEOX-OTAKN-JCXEI-XLCGO-XUOLV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LII/75/2010
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 23 września 2010 r.

w sprawie określenia źródeł dochodów własnych w jednostkach budżetowych oświaty 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm. oraz art. 223 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Na wydzielonych rachunkach bankowych gromadzą od 1 stycznia 2011 roku dochody pochodzące 
ze źródeł określonych w § 2 niniejszej uchwały , następujące gminne jednostki budżetowe prowadzące 
działalność określoną w ustawie z 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz.U. z 2004 r., 
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.): 

1)Przedszkole Publiczne Nr 1 im. Wandy Chotomskiej w Skarżysku –Kamiennej, ul. Rynek 63, 

2)Przedszkole Publiczne Nr 4 im. Jana Brzechwy w Skarżysku-Kamiennej , ul. Sikorskiego 17, 

3)Przedszkole Publiczne Nr 6 w Skarżysku-Kamiennej , ul. Kossaka 5, 

4)Przedszkole Publiczne Nr 7 im. Janusza Korczaka w Skarżysku-Kamiennej, ul. Zielna 27, 

5)Przedszkole Publiczne Nr 9 w Skarżysku-Kamiennej, ul. Paryska 223, 

6)Przedszkole Publiczne Nr 10 im. Kubusia Puchatka w Skarżysku-Kamiennej, ul Okrzei 4, 

7)Przedszkole Publiczne Nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi w Skarżysku-Kamiennej, ul. Sportowa 34, 

8)Przedszkole Publiczne Nr 16 w Skarżysku-Kamiennej, ul. Spółdzielcza 18, 

9)Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 17, 

10)Zespół Palcówek Oświatowych w Skarżysku-Kamiennej , ul. Zwycięzców 13, 

11)Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Henryka Sienkiewicza w Skarżysku-Kamiennej, ul. Sportowa 30, 

12)Szkoła Podstawowa Nr 5 w Skarżysku-Kamiennej , ul. Norwida 3, 

13)Szkoła Podstawowa Nr 7 im. Obrońców Westerplatte w Skarżysku-Kamiennej, ul. Zielna 29, 

14)Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Stefana Żeromskiego w Skarżysku-Kamiennej, ul. Podjazdowa 21, 

15)Szkoła Podstawowa Nr 9 im. księdza profesora Włodzimierza Sedlaka w Skarżysku-Kamiennej , ul. 
Warszawska 54, 

16)Zespół Szkół Publicznych Nr 1 w Skarżysku-Kamiennej, ul. Sezamkowa 23, 

17)Gimnazjum Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Skarżysku-Kamiennej, ul. Słowackiego 29, 

18)Gimnazjum Nr 3 im. gen. Antoniego Hedy-Szarego w Skarżysku-Kamiennej, ul. Akacjowa 1, 

19)Zespół Szkół Publicznych Nr 4 im. Marii Curie -Skłodowskiej w Skarżysku-Kamiennej, ul. Książęca 
149 

§ 2. Źródłami dochodów jednostek budżetowych wymienionych w § 1 uchwały, gromadzonych na 
wydzielonym rachunku bankowym są dochody wymienione w art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) oraz: 



Id: XPEOX-OTAKN-JCXEI-XLCGO-XUOLV. Podpisany Strona 2

1)opłaty za wyżywienie uczniów i wychowanków ponoszone przez rodziców, opiekunów i inne osoby 
fizyczne oraz środki przekazywane przez MOPS, GOPS, PCK i inne, 

2)opłaty za wyżywienie pracowników jednostki budżetowej, 

3)opłaty za świadczenie usług ponad podstawę programową wychowania przedszkolnego i szkolnego, 

4)opłaty z tytułu obciążeń za media, 

5)czynsze za wynajem sal, pomieszczeń i innych powierzchni, 

6)opłaty za korzystanie z urządzeń i wyposażenia jednostki budżetowej, 

7)opłaty za korzystanie z sali gimnastycznej, boiska oraz sprzętu sportowego, 

8)opłaty z tytułu organizowania dla dzieci i młodzieży wypoczynku w okresie ferii zimowych i wakacji 
letnich, 

9)wpływy ze sprzedaży rzeczowych składników majątkowych, 

10)odsetki bankowe od środków na wydzielonych rachunkach bankowych jednostki budżetowej, 

11)wpływy z tytułu zbycia surowców wtórnych, 

12)wpływy z tytułu udostępnienia terenu jednostki budżetowej na reklamę, 

13)opłaty za wydanie duplikatu dokumentu szkolnego (legitymacji, świadectwa i innych), 

14)wpływy z tytułu nagród i wyróżnień, 

15)środki pozyskane w ramach projektów dotyczących działalności statutowej szkoły. 

§ 3. 1. Dochody gromadzone przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku są przeznaczone na: 

1)sfinansowanie wydatków bieżących i inwestycyjnych związanych z uzyskiwaniem przez jednostkę 
budżetową dochodów w tytułów wymienionych w § 2, 

2)cele wskazane przez darczyńcę, 

3)remont lub odtwarzanie mienia, w przypadku uzyskiwania dochodów z tytułów wymienionych w art. 223 
ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, 

4)wydatki związane z bankową obsługą rachunku, 

5)inne cele związane z działalnością tych jednostek. 

2. Dochody gromadzone przez jednostki na wydzielonym rachunku nie mogą być przeznaczone na 
finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

§ 4. 1. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych opracowują łącznie z projektami planów 
finansowych samorządowych jednostek budżetowych projekty planów finansowych dochodów 
gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich finansowanych. 

2. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich 
finansowanych są sporządzane w szczegółowości dział, rozdział, paragraf. 

3. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich 
finansowanych przekazywane są Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej w terminie do 30 września 
roku poprzedzającego rok budżetowy. 

4. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków z nich 
finansowanych oświatowych jednostek budżetowych, zatwierdzone przez kierownika jednostki budżetowej, 
stanowią podstawę gospodarki finansowej oświatowych jednostek budżetowych w okresie od 1 stycznia 
roku budżetowego do dnia uchwalenia uchwały budżetowej. 



Id: XPEOX-OTAKN-JCXEI-XLCGO-XUOLV. Podpisany Strona 3

5. Plany finansowe dochodów gromadzonych przez jednostki budżetowe, ujęte w załączniku do uchwały 
budżetowej, stanowią prognozę tych dochodów i wydatków z nich finansowanych oraz stanowią podstawę 
gospodarki finansowej, są zatwierdzane przez kierowników jednostek gromadzących te dochody w terminie 
14 dni od otrzymania informacji o podjęciu uchwały budżetowej. 

6. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych mogą zwiększać wydatki finansowane 
dochodami pochodzącymi ze źródeł określonych w §2 uchwały, w przypadku realizacji wyższych dochodów 
oraz dokonywać przeniesień planowanych wydatków w planach dochodów tych jednostek. 

7. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych w terminie 7 dni od dnia dokonania zmiany 
zawiadamiają Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej o dokonanych zmianach. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXI/32/2008 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 13 marca 2008 r. 
w sprawie określenia źródeł dochodów własnych w jednostkach budżetowych oświaty (przedszkola, szkoły 
podstawowe i gimnazja). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Bogusław Ciok



Id: XPEOX-OTAKN-JCXEI-XLCGO-XUOLV. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W zwiazku ze zmianą ustawy o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.) traci 
moc Uchwała Nr XXI/32/2008 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 13 marca 2008 r. w sprawie 
określenia źródeł dochodów własnych w jednostkach budżetowych oświaty (przedszkola, szkoły 
podstawowe i gimnazja). W związku z powyższym powołana jest niniejsza uchwała określająca żródła 
dochodów własnych i cele ich przeznaczenia wchodząca w życie od dnia 1 stycznia 2011 r. 


